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EJECUCION
PROYECTOS DE INVERSION UNP
VIGENCIA 2025




1. PRESUPUESTO DE INVERSION UNIDAD NACIONAL DE PROTECCION

ANO DE ~ "
ENTIDAD INSCRIPCION CODIGO BPIN ANOINICJO NOMBRE DEL PROYECTO ARBORIACION
BPIN EJECUCION 2025
Unidad Nac[qnal de 5023 502400000000022 2024 Fortalecimiento del proceso de gestlon 128.094.175
Proteccion documental de la UNP a nivel nacional
. . Fortalecimiento del Programa de
dieze iaclahs e 2024 202400000000144 2025  Prevencién y Proteccién de la Unidad 2:219.781.720
Proteccion . .. . .
Nacional de Proteccién a nivel nacional
Fortalecimiento de Ilas capacidades
Unidad Nac[gnal de 5024 202400000000167 5025 |nst|.tu<:|onales del talento P]umano y de 652.124.105
Proteccion la infraestructura tecnoldgica y de

servicios de la UNP a nivel nacional

Total $ 3.000.000.000
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Rubro presupuestal

C-3799-1000-4 - 000-53105B

C-3705-1000-8 -000-20106a

2. EJECUCION PROYECTOS DE INVERSION MARZO DEL 2025

Apropiacion

Cuota de inversion .
vigente

Dependencia

128.094.175
Secretaria General

3.000.000.000

2.219.781.720
Subdireccién de Proteccion

Compromisos a
Marzo del 2025

% de Compromisos/Apropiacion
vigente

0%

0%

#UNPProteccionHumana

Obligacién a
Marzo del 2025

% de obligaciones
/Apropiacion vigente

0%

0%

Observacion

Se avanzé con la organizacion
de 20 metros lineales de archivo
central del entregable archivos
formados en el marco de la
reserva presupuestal del
contrato 2555 del 2024 suscrito
Archivos del Estado y
Tecnologias de la Informacion
S.A.S por $100.000.000.

El Departamento Nacional de
Planeacién y el Ministerio del
Interior aprobaron el pasado 18
de marzo el tramite de ajuste a
decreto para la vigencia 2025
por $2.219.781.720  para el
producto Servicio de Proteccién
Colectiva en riesgo
extraordinario y extremo, para
el producto Servicio de
proteccion individual en riesgo
extraordinario y extremo y para
el producto Servicio de
educacion informal en temas de
proteccion colectiva en riesgo
extraordinario y extremo.




Rubro presupuestal

C-3799-1000-5 -000-53105B

Total Inversiones

2. EJECUCION PROYECTOS DE INVERSION MARZO DEL 2025

Dependencia

Subdireccién de Talento Humano

Cuota de inversion

3.000.000.000

Apropiacion
vigente

652.124.105

3.000.000.000

Compromisos a Mazo
del 2025

% de Compromisos/Apropiacién
vigente

0%

0%
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Obligacion a
Marzo del 2025

% de obligaciones
/Apropiacién vigente

0%

0%

Observacion

La Oficina Asesora de Planeacion
e Informacion el pasado 26 de
marzo registro en la plataforma
integrada de inversion publica
el trdmite de ajuste a decreto
para la vigencia 2025 por
$652.124.105 para el producto
Servicio de Educacién informal
para la gestion Administrativa y
para el producto Servicios de
informacion implementados a
fin de continuar con su estudio
de viabilidad ante el Ministerio
del Interior y el Departamento
Nacional de Planeacion.




e

UNP

EJECUCION PRESUPUESTAL PROYECTO DE INVERSION
FORTALECIMIENTO DEL PROCESO DE GESTION DOCUMENTAL DE LA UNP A NIVEL NACIONAL

140.000.000
120.000.000
100.000.000
80.000.000
60.000.000
40.000.000
T AEEE—— .
0 z
APROPIACION VIGENTE COMPROMISOS OBLIGADO
Apropiacion vigente Compromisos Obligado
m 2025 128.094.175 0 0
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EJECUCION PRESUPUESTAL PROYECTO DE INVERSION
FORTALECIMIENTO DEL PROGRAMA DE PREVENCION Y PROTECCION DE LA UNP A NIVEL NACIONAL

2.500.000.000

2.000.000.000

1.500.000.000

1.000.000.000

500.000.000

0
APROPIACION VIGENTE COMPROMISOS OBLIGADO
Apropiacion vigente Compromisos Obligado
02025 2.219.781.720 0 0
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EJECUCION PRESUPUESTAL PROYECTO DE INVERSION

FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES INSTITUCIONALES DE TALENTO HUMANO Y DE LA
INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICAY DE SERVICIOS DE LA UNP A NIVEL NACIONAL

700.000.000

600.000.000

500.000.000

400.000.000

300.000.000

200.000.000

100.000.000

0

m 2025

APROPIACION VIGENTE COMPROMISOS OBLIGADO
Apropiacion vigente Compromisos Obligado
652.124.105 0 0
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